29

上半年，公司结合扶贫政策，通过采用“公司+农户”模式，引导农民种植竹子等

植物，并采购竹子、农林剩余物分别作为本色浆原料和生物质能燃料，帮扶农户创收。

公司落实扶贫工作获得各级政府的肯定，荣获“广东省扶贫济困红棉杯铜杯”，切实履

行了社会责任。

   3、公司 2018 年上半年精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 — —

其中： 1.资金 万元 —

   2.物资折款 万元 —

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 —

二、分项投入 — —

   1.产业发展脱贫 — —

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 — 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 —

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 —

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

   2.社会扶贫  —

其中： 2.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 —

   2.2 定点扶贫工作投入金额 万元 —

   2.3 扶贫公益基金投入金额 万元 —

   3.其他项目 — —

其中： 3.1.项目个数 个 —

   3.2.投入金额 万元 —

   3.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 —

三、所获奖项（内容、级别） —
“广东省扶贫济困

红棉杯铜杯”

4、后续精准扶贫计划

下半年，公司将按照相关工作计划，开展精准扶贫工作。

（三）履行其他社会责任情况

公司多年来一直秉承“外树形象、内抓管理”的理念，致力于能源的开发与应用以

及生态植物纤维制品业务的发展，为客户供应安全可靠的能源与健康环保的生态植物纤

维纸餐具及本色消费类用纸等。在追求经济效益的同时，公司不断提高环保意识，采购

安装先进的新型环保设备，严格落实各项环保治理工作，努力实现经济效益与社会效益、

企业发展与社会发展的协调、统一，切实履行作为上市公司所担当的社会责任。

   十六、其他重大事项的说明

   □ 适用 √ 不适用

广东韶能集团股份有限公司   2018年半年度报告

 30

   十七、公司子公司重大事项

   □ 适用 √ 不适用

第五节  股份变动及股东情况

一、报告期内，公司股份总数及股本结构变化情况。

（一）股份变动情况

 单位:股

本次变动前 比例（%）

报告期内变动增减（+,-）

本次变动后 比例（%）

发行

新股
送股

公积金

转股 其他 小计

一、有限售条件股份 770,451 0.07   -50,839 -50,839 719,612 0.07

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 770,451 0.07   -50,839 -50,839 719,612 0.07

其中：

境内法人持股

境内自然人持股  770,451 0.07   -50,839 -50,839 719,612 0.07

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,079,781,218 99.93   +50,839 +50,839 1,079,832,057 99.93

1、人民币普通股 1,079,781,218 99.93   +50,839 +50,839 1,079,832,057 99.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,080,551,669 100   0 0 1,080,551,669 100.00

注：截止报告期末，公司高管股份(锁定部分)为 719,612 股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

广东韶能集团股份有限公司   2018年半年度报告

 31

股份变动对最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于上市公司股东的每股净

资产的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

   二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数（户） 63,018 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 无

持股 5%以上的普通股东或前 10 名普通股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持股

数量（股）

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件股份数

量（股）

持有无限售